salário mínimo a partir de 1º de maio de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º. O valor do Salário mínimo pago aos
servidores da Câmara Municipal de Riacho da Cruz/RN, a partir de
1º de maio de 2023, passa a ser no valor de R$ 1.320,00 (Mil,
trezentos e vinte reais).

Parágrafo Único. Em decorrência do disposto no Art.
1º deste Ato, o valor diário do salário mínimo corresponderá a R$
44,00 (quarenta e quatro reais) e o valor horário, a R$ 6,00 (seis
reais).

Art.